ПРОТОКОЛ № 6/Р

заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме

город Москва  15.02.2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Конкурс в электронной форме на право заключения

договора на выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и

технологических работ по теме: «Измерение выбросов парниковых газов и оценка

поглощающей способности гидроэнергетических объектов» (Лот № 11-НИОКР-2020-ИА).

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ВОПРОС №1: О рассмотрении результатов оценки заявки Участника

РЕШИЛИ:

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1.  18.08.2020 17:33

Акционерное Общество «Институт «Оргэнергострой» (АО

ОЭС)

115114, г. Москва, Дербеневская набережная, д. 7, стр. 10

ИНН 7705448228

112 008 622,97

2.  29.12.2020 15:47

Лидер коллективного участника (далее – КУ): Общество с

ограниченной ответственностью «ЭТС-Проект» (ООО «ЭТС-

Проект»)

115533, г. Москва, Проспект Андропова, д. 22, пом. 1, комн. 55

ИНН 2130047148

Участник № 1 КУ: Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Всероссийский научно-исследовательский

институт охраны окружающий среды» (ФГБУ «ВНИИ

Экология»)

117628, г. Москва, 36 км МКАД, двлд. 1, стр. 4

ИНН 7727084790

Участник № 2 КУ: Общество с ограниченной

ответственностью КПМГ налоги и консультирование» (ООО

«КПМГ налоги и консультирование»)

123112, г. Москва, Пресненская набережная, д.10, эт.31, пом.1,

комн.13

ИНН 7703041155

Участник № 3 КУ: Общество с ограниченной

ответственностью «Национальная организация поддержки

проектов поглощения углерода» (ООО «НОПППУ»)

115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д.30, стр. 8

ИНН 7726347823

112 500 000,00

3.  30.12.2020 09:29

Лидер коллективного участника (далее – КУ): Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт

физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии

наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН)

111 660 000,00

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

119017, г. Москва, Пыжевский переулок, д.3

ИНН 7706042090

Участник № 1 КУ: Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Институт глобального климата и экологии имени

академика Ю.А. Израэля»

107258 г. Москва, ул. Глебовская, д. 20Б

ИНН 7718014073

Участник № 2 КУ: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова»

Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991, д.1

ИНН 7729082090

ВОПРОС №2. Об отклонении заявок участников.

ВОПРОС № 2.1 Об отклонении заявки Участника – АО «ОЭС».

РЕШИЛИ:

Отклонить заявку Участника АО «ОЭС» от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 б)

Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1.  В составе заявки Участника в «Справке об опыте участника» отсутствуют договоры,

предмет которых соответствует опыту разработки методической документации и

регламентов национального и регионального уровня по оценке выбросов парниковых

газов (соответствующих профилю лота) для их применения при составлении

Национального кадастра антропогенных выбросов из источников и абсорбции

поглотителями парниковых газов и на уровне инвентаризаций парниковых газов субъектов

Федерации, что не соответствует условиям пункта 11.1.2 Приложения № 1 к

Документации о закупке – Техническим требованиям, в котором установлено следующее

требование: «Участник должен обладать опытом разработки методической

документации и регламентов национального и регионального уровня по оценке выбросов

парниковых газов (соответствующих профилю лота) для их применения при составлении

Национального кадастра антропогенных выбросов из источников и абсорбции

поглотителями парниковых газов и на уровне инвентаризаций парниковых газов

субъектов Федерации, включая опубликованные научные статьи в рецензируемых

журналах; при этом участником должны быть выполнены работы в объеме не менее 10

% от НМЦ за последние 5 лет. Соответствие установленному требованию

подтверждается путем представления участником закупки в составе заявки сведений о

ранее выполненных договорах по форме «Справка об опыте Участника», приведенной в

Документации о закупке, к справке прилагаются копии подписанных договоров и актов

сдачи-приемки выполненных работ по договорам, указанным в справке».

В ответ на запрос дополнительной информации Участник предоставил «Справку об опыте

участника» и приложение с договорами и актами, в которых не подтвержден опыт

разработки методической документации и регламентов национального и регионального

уровня по оценке выбросов парниковых газов (соответствующих профилю лота) для их

применения при составлении Национального кадастра антропогенных выбросов из

источников и абсорбции поглотителями парниковых газов и на уровне инвентаризаций

парниковых газов субъектов Федерации, что не соответствует условиям пункта 11.1.2

Приложения № 1 к Документации о закупке – Техническим требованиям.

ВОПРОС № 2.2 Об отклонении заявки Участника – КУ «ЭТС-Проект».

РЕШИЛИ:

Отклонить заявку Коллективного Участника:  Лидер коллективного участника (далее – КУ):

Общество с ограниченной ответственностью «ЭТС-Проект» (ООО «ЭТС-Проект»), Участник №

1 КУ: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-

исследовательский институт охраны окружающий среды» (ФГБУ «ВНИИ Экология»),

Участник № 2 КУ: Общество с ограниченной ответственностью КПМГ налоги и

консультирование» (ООО «КПМГ налоги и консультирование»,  Участник № 3 КУ: Общество с

ограниченной ответственностью «Национальная организация поддержки проектов поглощения

углерода» (ООО «НОПППУ») от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 а) и б)

Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1.  В составе заявки Участника в «Справке об опыте участника» отсутствуют договоры,

предмет которых соответствует опыту проведения научно-исследовательских

мероприятий по натурному измерению выбросов парниковых газов и оценке

поглощающей способности природных экосистем, что не соответствует условиям пункта

11.1.1 Приложения № 1 к Документации о закупке - Техническим требованиям, в котором

установлено следующее требование: «Участник должен обладать опытом проведения

научно-исследовательских мероприятий по натурному измерению выбросов парниковых

газов и оценке поглощающей способности природных экосистем,  при этом участником

должны быть выполнены работы в объеме не менее 30 % от НМЦ за последние 5 лет.

Соответствие установленному требованию подтверждается путем представления

участником закупки в составе заявки сведений о ранее выполненных договорах по форме

«Справка об опыте Участника», приведенной в Документации о закупке, к справке

прилагаются копии подписанных договоров и актов сдачи-приемки выполненных работ по

договорам, указанным в справке».

В ответ на запрос дополнительной информации Участник предоставил «Справку об опыте

участника» и приложение с договорами и актами, в которых не подтвержден опыт

проведения научно-исследовательских мероприятий по натурному измерению выбросов

парниковых газов и оценке поглощающей способности природных экосистем, что не

соответствует условиям пункта 11.1.1 Приложения № 1 к Документации о закупке -

Техническим требованиям.

2.  После дозапроса выявлены замечания к откорректированной сметной документации,

представленной на дополнительную экспертизу:

Общая стоимость работ в Сводной смете (78 507 189,80 руб. без НДС) не соответствует

стоимости, указанной в коммерческом предложении (112 500 000,00 руб. без НДС), что не

соответствует условиям пункта п. 7.3.1 Документации о закупке.

Ответ на повторный запрос Участник не предоставил.

ВОПРОС № 3: О признании заявки соответствующей условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:

Признать заявку Коллективного Участника:  Лидер коллективного участника (далее – КУ):

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им.

А.М. Обухова Российской академии наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН), Участник № 1 КУ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт глобального климата и

экологии имени академика Ю.А. Израэля», Участник № 2 КУ: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова» соответствующей условиям Документации о закупке и

принять её к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4: О признании закупки несостоявшейся.

РЕШИЛИ:

Признать закупку несостоявшейся на основании п. 4.16.1 б) Документации о закупке, так как

принято решение о признании менее 2 (двух) заявок соответствующими требованиям

Документации о закупки.

Секретарь закупочной комиссии:                                                            / О.О. Носова /